



(Compañía Salvadoreña)
(La Libertad, República de El Salvador)

Estado del Resultado Integral Separado

Por el periodo terminado del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025 y 2024

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2025</u> US\$	<u>2024</u> US\$
Ingresos por venta de energía	127,700,007	143,094,608
Costo de producción de energía	<u>(54,284,766)</u>	<u>(56,558,347)</u>
Utilidad bruta	73,415,241	86,536,261
Gastos de administración	(10,538,345)	(15,455,890)
Gastos de venta	(1,592,472)	(1,617,957)
Utilidad de operación	61,284,424	69,462,414
Otros ingresos	5,518,112	1,934,935
Ingresos por intereses	11,269,866	12,527,703
Otros gastos	(8,248,929)	(9,256,739)
Gastos financieros	<u>(15,213,422)</u>	<u>(15,307,866)</u>
Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta	54,610,051	59,360,447
Reserva Legal	-	-
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	54,610,051	59,360,447
Impuesto sobre la renta	(16,604,652)	(19,255,763)
Utilidad neta	<u>38,005,399</u>	<u>40,104,684</u>


Lic. Mynor José Gil Arévalo
Representante legal


Licda. Jessica López
Contador General

Este estado financiero ha sido preparado para propósitos locales y las cifras arriba mostradas están conforme con los registros auxiliares de la Compañía.



(Compañía Salvadoreña)

(La Libertad, República de El Salvador)

Estado de Situación Financiera Separado

Al 30 de noviembre de 2025 y 2024

(Cifras en dolares de los Estados Unidos de América)

	2025	2024
	US\$	US\$
Activos		
Activos corrientes:		
Efectivo y equivalentes de efectivo	43,847,568	8,558,068
Depósitos a plazo	13,088,416	10,000,000
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	27,596,997	35,337,773
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	2,164,001	5,248,162
Vencimiento corriente de préstamos por cobrar a largo plazo a partes relacionadas	15,779,728	15,743,697
Inversiones en instrumentos de deuda	36,203,154	35,521,314
Inventarios de repuestos y materiales - neto	8,788,361	12,979,255
Gastos pagados por anticipado	6,992,932	5,758,624
Total de activos corrientes	154,461,157	129,146,893
Activos no corrientes:		
Préstamos por cobrar a partes relacionadas menos vencimiento corriente	173,608,494	170,350,321
Otros préstamos por cobrar a largo plazo	2,681,025	4,636,094
Remanente IVA Crédito Fiscal	18,831,202	18,831,202
Activo por impuesto sobre la renta diferido	424,757	0
Efectivo restringido	10,547,583	11,106,094
Inversiones en instrumentos de patrimonio	532,798	602,798
Inmuebles, maquinaria y equipo - neto	440,440,170	398,125,954
Activos por derechos de uso	527,134	647,503
Otros activos	70,000	0
Total de activos no corrientes	647,663,163	604,299,966
Total de activos	802,124,320	733,446,859
Pasivos y Patrimonio		
Pasivos corrientes:		
Proveedores	9,114,475	7,991,417
Préstamo bancario a corto plazo	18,954,521	0
Obligaciones bursátiles emitidas	35,600,000	0
Vencimiento corriente de obligaciones por titularización a largo plazo	3,004,458	2,171,642
Vencimiento corriente de pasivo por arrendamiento	528,262	642,384
Cuentas y préstamos por pagar a partes relacionadas	358,153	400,461
Dividendos por pagar	121,374	73,043
Otras cuentas por pagar y gastos acumulados	3,605,796	3,634,404
Impuesto sobre la renta por pagar	14,088,235	16,577,417
Total de pasivos corrientes	85,375,274	31,490,768
Pasivos no corrientes:		
Obligaciones por beneficios a empleados	3,649,980	2,934,688
Obligaciones por titularización a largo plazo menos vencimiento corriente	186,595,615	211,604,907
Obligaciones bursátiles emitidas	5,000,000	0
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	220,766	916,623
Pasivo por arrendamiento menos vencimiento corriente	9,851	12,113
Total de pasivos no corrientes	195,476,212	215,468,331
Total de pasivos	280,851,486	246,959,099
Patrimonio:		
Capital Social: 38,140 acciones comunes y emitidas y pagadas con valor nominal de US\$10,000.00 cada una	381,400,000	381,400,000
Reserva legal	76,280,000	76,280,000
Utilidades acumuladas	55,605,399	53,104,684
Otros componentes de patrimonio	7,987,435	(24,296,924)
Total de patrimonio	521,272,834	486,487,760
Total de pasivos y patrimonio	802,124,320	733,446,859
Compromisos y contingencias		

Lic. Myrner José Gil Arévalo
Representante legal

Licda. Jessica López
Contador General

Este Estado financiero ha sido preparado para
propósitos locales y las cifras arriba mostradas están
conforme con los registros auxiliares de la Compañía.